Et Clemens V. Clementina Curia ei Tit. 3. De Concessione  
scientia, & Morum in Prabenda, cum cuiuslibet confertur, elle vult Scien  
tia idoneum, vita laudabilis, & conversationis honesta.  
ni eccl. E. Hanc Regulam confirmat Conc. Trid. Sess. 24. cap. 12.  
Archidiaconi.

De Reformatione. Nemo, inquit, deinceps ad Dignitates qua  
cumque, quibus Animarum Cura subiecta, promovetur, nisi qui  
saltum vigissimum quintum sua etatis annum attigerit, & in  
Clericis: Ordine versatus, doctrina ad suum Manus exequendam  
necessaria ac Morum integritate commendetur, iuxta Con  
stitutionem Alexandri III. in Cons. Lateranensi promulgatam,  
qua incipi: CUM IN CUNCTIS. Archidiaconi etiam, qui  
Oculi dicuntur Episcopi, sive in omnibus Ecclesiæ, ubi fieri  
poterit, Magistri in Thologia, seu Doctores, & Iurisconsul  
ti, & iuris Canonici. Ad etiam autem Dignitates, vel Perso  
nas, quibus Animarum Cura subiecta, Clerici aliqui  
idonei, & viginti duabus annis non minoris adscendentur.  
Etsi ad et  
terras signifi  
cantes, & autem Cathedralium Canonicius decimus quartus  
annus compleverit: Ad Canonicatus Collegiarum, decen  
nium compleverit in Gallia: Ad Beneficia simplicia, qui di  
cuntur ad simplicem Tomaram, septuaginta compleverit.  
At extra Galliam nullus ante 14. etatis annus Beneficium  
quodvis obtinere potest, iuxta Trid. Conc. Decreto Sess.  
33. cap. 6. De Reformato.

Exista: Nemini etiam deinceps ad Dignitatem. Ca  
nonicatum, aut Portionem recipient, nisi qui ex Ordine aus  
sit iniciari, quem illa Dignitas, Prabenda, aut Portio  
requirit: nisi in tali etate, ut infra tempus a Jure, &  
ab his Sanctorum Synodo statutum iniari valat.

In Gallia Regno Oppidorum muratorum Parochi Gra  
duis Academici qui  
necesse sunt: illud autem Cathedralium Canonicius decimus quartus  
annus compleverit: Ad Canonicatus Collegiarum, decen  
nium compleverit in Gallia: Ad Beneficia simplicia, qui di  
cuntur ad simplicem Tomaram, septuaginta compleverit.  
At extra Galliam nullus ante 14. etatis annus Beneficium  
quodvis obtinere potest, iuxta Trid. Conc. Decreto Sess.  
33. cap. 6. De Reformato.

Exista: Nemini etiam deinceps ad Dignitatem. Ca  
nonicatum, aut Portionem recipient, nisi qui ex Ordine aus  
sit iniciari, quem illa Dignitas, Prabenda, aut Portio  
requirit: nisi in tali etate, ut infra tempus a Jure, &  
ab his Sanctorum Synodo statutum iniari valat.

Gra  
duis Academici qui  
necesse sunt: illud autem Cathedralium Canonicius decimus quartus  
annus compleverit: Ad Canonicatus Collegiarum, decen  
nium compleverit in Gallia: Ad Beneficia simplicia, qui di  
cuntur ad simplicem Tomaram, septuaginta compleverit.  
At extra Galliam nullus ante 14. etatis annus Beneficium  
quodvis obtinere potest, iuxta Trid. Conc. Decreto Sess.  
33. cap. 6. De Reformato.

Major autem scientia in Episcopis requiriatur, quam in Pa  
rochialium Ecclesiæ Rectoribus; major in Parochiis, quam  
in Presbyteris animarum curam non habentibus: major in  
Parochiis urbium, quam Pagorum. Ad Episcopatum promov  
endi, servabiliter, & non transitorie, debent legi e  
ccl. Canones, & omnem Divinam Scripturam, Sufficientia  
eius summi Sacramentis, sum Eloquio divinis tradita. Quod  
si huiusmodi lectione, & doctrina sunt deficiunt, nullatenus  
ordinandi sunt. Verba sunt Septuaginta Synodus Oecumenica,  
relata Can. Omnes Praelatibus, Dicitur 38. Seu & Curati in  
studio Scriptura Sacra, & Canonum medicorum falem ver  
sat illi debent, ut colligatur ex Canone Ignorantia, diffi  
cili, qui a Concilio Tolentino desumpta est: Seiant ergo Sa  
cerdos Scripturas sanctas, & canones, & omnes opus eorum  
in Predicatione, & Doctrina constat: atque adhuc  
eundem fidem scientia, quam Morum disciplina. Et Can  
. Nulli, Dicitur 38. Canones 1. nulli Sacramentum licet. Ca  
nones ignorare: nec quicquam facere, quod Patronum possit Re  
guli obire. Eminentem literaturam in illis, qui ad Ep  
iscopatum, & Parochialium Ecclesiæ regimem promoven  
tur, optat Ecclesiæ, competentem requiri, ut constat ex  
Inn. III. cap. Cum nobis, Ext. De electione, & electi potest  
ate. Eminentia scientia est. Qui subtilis questiones dif  
ficiunt, & difficultate novis, & in promptu Responsiones ha  
bit. Medicorum vero scientia est. Qui sciit aliquo modo exa  
minare negotia, quamvis ad omnia necesse responderet; &  
qui in Libris veteris etiam, quae sunt testem, seit que  
ret; et si in promptu omnia non habeat, ut explicat Inn. IV.  
In cap. Cum in cunctis, De electione, & electi potest  
ate. Hinc Episcopos in lectione, studio Scriptura Sacra, San  
ctorum Patrum, Canonum, & Pastoris Libris S. Gregorii  
affiditos esse jubet Concilia. Remense 2. can. 14. Turonense  
2. can. 2. & 3. Caboniense 2. can. 1. Aquileianense 2.  
Canonicus 2. 3. & 4.

Eadem Regulam minime confirmat Conc. Tolentini 1. can.  
2. Quantum (inquit) quis præceps colubris obtinet locum,  
tanto necesse est præcedat ceteros gratia meritorum; ut in eo  
quod præcepit singulis, singulariter ornatur eminentia fan  
cilitatis, habens semper in ore gladium veritatis. & in oper  
efficiencia lumini: ut iuxta Paulum potius sit exhortari in  
disciplina, & contradicentes agere. Ni proinde nostri  
Ordini gradum, vel subcepit Regimis modum magnopere  
exaltare debemus, ut quicquid officium predicationis suscipimus,  
nullis enim a divina lectione prevaricemur. Nam quorundam  
Pensionis, & corporis a lectionis gratia fecili  
dantur, ut quid doctrina subtilis exhibeat gregibus, non in  
veniat Proco mutus. Infidelibus ergo semper erit magnopus;  
ut quos sub Regiminis sui curantur, fame verbis Dipe  
cuntur. Nat. Alex. Theol. Tom. I.

Ec

Beneficia Ecclesiastica, Curam præsertim Animarum anne  
xam habentia, suscipere nemo debet, nisi qui ad illa  
vocabus a Deo est.

Nec enim quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur  
a Deo, sanguinem Aaron: (inquit Apollonius Epistola ad  
Hebreos c. 5.) Conferi autem debet a Deo vocatus, qui mo  
rum integritate, scientia, reate, Ordine, ceterisque doti  
bus ad Beneficium obtinendum ejusque sacras functiones ob  
eundas necessariis instruitur, Ecclesiastique, ad quas, aut in  
quibus promovetur, necelarius, aut utilis ab Episcopo ju  
dicatur. Non solum enim ad Beneficia, sed ne ad Ordines  
quidem illis promovendus, Qui iudicis sui Episcopi non  
sit utilis, aut necelarius suis Ecclesiæ, ut statuit Conc.  
Trid. feli. 23. cap. 16. De Reforma. Necelle est præterea,  
ut seipsum ferio examine, qui ad Beneficium promovetur,  
videatur, ne forte illud pro seipso potulaverit, siveque  
aut parentum, vel amicorum precibus, aut favore illud im  
petraverit: Ne passionibus, aut conventionibus feceris,  
atque simoniacis: Ne Pensionis abfuge legitima causa impo  
litice, aut tertiam partem reddituum excedens onus subie  
cit, & conditionem accepit, ut Beneficium obtinet: Ne  
denique abfuge Institutione Canonica illud sit adepus, aut  
prava intentione illud subcepit. Explorare infor  
mantur Del. suis, piisque orationibus, exemplo Chri  
sti, qui Eccl. in montem orare, & erat pernotans in era  
tions Dei: & cum dies factus esset, vocavit Discipulos  
suis, & elegerat duodecim ex ipsis, quos & Apostolos nomi  
navit: (ut habeat Luc. 6.) Virorum denique sapientum,  
& spiritualium consilium adhibere debet, siveque ipsi diffi  
dere, ne cupiditate sua decipiat, ac seducatur.

xx

RE.